Secda conclusio dicitur astatio.

Tertio cōclusio dicitur p̄prietatis nature
conseruatio.

¶ Qd̄ xps assumpsit verā carnē: et fuit ve
rus homo contra manicheos et valentia
nianos. Cap. j.

¶ Prima conclusio dicitur corporis veri
assumptio. In q̄ notandū est
fm̄ catholicā veritatē q̄ dñs
nr̄ iesus xps assumpsit hoīem
cū vero corpore et cū vera carne. Verū
circa hoc p̄tingit tripli; sentire.

Primo fm̄ manicheos.

Secdo fm̄ valētinianos.

Tertio fm̄ catholicos.

¶ Pr̄mo nāq; fuere manichei q̄ dixerunt
xpm assumpsisse corpus fantasticū et ap
parēs: et ea q̄ fm̄ hoīem gessit. s. q̄ nat̄
est: q̄ comedit: q̄ mortuus est: in v̄itate
nō fuerūt: sed in qd̄ā apparētia. Et hec
opi. bestialis et irrōnabilis totū icarna
tionis mysteriū ad quādā fictionē dedu
cit. It̄ hūc errorē sacre scripture euacua
ant autoritates. Nā Job. j. dicit: Verbū ca
ro factū est. Et nō dicit fm̄ apparētiaz:
s; fm̄ existētia. et iterū Lu. vii. dixit xps
apparēs discipulis. Palpate et videte:
q̄ sp̄s carnē et ossa nō h̄z sicut me vide
tis h̄re. Nō em̄ carnis similitudo caro est:
neq; ambulationis similitudo ambulatio
est. Ergo si xps nō ambulauit: nō comedit
nō passus est: nō h̄e redemit nos: s; illū
Apoē. j. Dilexit nos et lauit nos a pctis
nr̄is i sanguine suo. et Apoē. v. Redemi
sti nos deo i sanguine tuo. et. j. Pe. j. Nō
corruptibilib; auro vel argēto redēpti
estis: sed p̄cioso sanguine q̄si agni imas
culati et incōtaminati dñi nr̄i iesu xpi. et
ad Rom. iij. Iustificati in sanguine ip̄s
us. Sequeret̄ em̄ q̄ xps nō h̄e resure

Feria. III. post do. II. aduentus.

reuerit: et quod omnes apostoli et euangeliste fuerunt
medaces testes: quod virtute magna redde-
batur testimoniū resurrectionis iesu christi:
ut scribit Act. iij. Sed refert etiam quod christus
fuerit deceptor et seductor: eorum quod ei re-
gratiantur de tot laboribus quos digna-
tus est sustinere: et sic nihil esset nostra re-
deptione. Sed heretici seipsum robotant per
illud quod Paulus ait ad Romanos. vij. Misit deus
filium suum in similitudine carnis peccati. Et ite-
rum ad Phil. ij. In similitudine hominum factus:
ergo videtur quod christus non fuit homo: sed in simi-
tudinē hominis apparuit. Ad hoc respondet
secundus Thoma in. iij. sum. 3. gentiles. xxix. c.
quod quantum spectat ad oppositū quod est si-
militudo apparuit: ut quoniam aliquid appa-
ret esse aliquid quod non est: quod est similitudo
specificā: sicut omnes homines similes spiritus dicun-
tur. Et hoc modo sumit hęc similitudo in au-
toritatibus allegatis. Nam ut dicit Vila-
rius. et ponit eum de verbo. sig. c. intelligen-
tia. Intelligentia dictorum. i. Verborum ex causis
suis est assumenda dicendi. Paulus loquebatur
de christo homine secundum veritatem. Quod per: quod sub-
iunxit quod fuit factus obediens usque ad mortem
crucis. Quod Secunda opinio fuit valentiniano-
rum: quod dixerunt et male: quod christus habuit cor-
pus verum: non tamen terrenū: quod portauit il-
lud de celo: et nihil de matre virgine acce-
pit. et per eam quasi per aqueductū transiuit. Oc-
casionē sui erroris accipiebant ex quibusdam
verbis sacre scripture male intellectis.
Nam scribitur Job. iij. Nemo ascendit in ces-
lū nisi quod descendit de celo: filius hominis qui
est in celo. Et Job. vj. Descendi de celo.
Et. s. ad Luce. xv. Primum homo de terra ter-
renus: secundus homo de celo celestis. Nec omnia
sic volebant intelligi: ut christus de celo secundum
corpus descendisse etiam crederet. Sed ta-
lis veritatis carnis excludit a christo: quod ca-
rovera non forma ex celesti materia: sed
ex elementis. Insuper apostolus dicit ad Romanos.
s. Factus est ex semine dauid secundum carnem.
Et Mat. s. scribitur eius genealogia. et
ut in superioribus diximus. Autorita-
tes ergo intelligende sunt quod christum de celo
descendisse non intelligit secundum carnem aut

aiam: sed secundum quod deus. Et hoc ex his ver-
bis intelligi potest: quod dixit: filius hominis quod
est in celo: ostendens ita se descendisse de
celo: quod tamen in celo esse non desierit. Quod per
primum diuinitatis est ut ita in terris sit quod
celū repleat. Vere. xxiij. Nunquid non celū
et terrā ego implebo. Nec etiam filio dei
inquātū deus est descendere de celo com-
petit secundum motū localem. Nam quod localiter
mouetur: sic ad unū locū accedit quod ab al-
tero recedit. Quod filius dei dicit descendisse
secundum hoc quod terrenā substantiā sibi copula-
uit. Sicut et apostolus cum exinanitū dicit in-
quantū formā serui accepit: ita tamen quod di-
uinitatis naturam non perdidit. Tertia
est positio catholicorum quod dicit quod christus
naturā carnis habuit cōsimilē nature
Nō enim decebat in ipsa veritate inueniri
deceptionem et oculorum iudificationem: quod
veritas non nouit fallere. Nec decebat
in perfectissimo dei filio inueniri imperfectio-
nem: quod perfectissimus non nouit deficere.
Et ideo sicut apparebat: sic verū corpus et
perfectū de nostro genere: et de vtero beatę virginis
nisi assumpsit verissime.

Quod christus fuit verus homo secundum aiā contra
Arriū et Apollinarē. Cap. ij.

Secunda conclusio de aiāno.
Voluit namque christus aiā
nālē assumere: ut esset verus
homo: secundum illud Mat. xvij. Tri-
stis est aiā mea usque ad mor-
tem. Circa quā cōclusionē occurrit tri-
plex modus dicendi.

Primus secundum Arriū.

Secundus secundum apollinarem.

Tertius secundum doctrinā ecclēie.

Primus modus dicendi fuit secundum Arriū
quod dixit quod in christo non fuit aiā: sed loco aię
fuit eius diuinitas. Sed hec positio fir-
mitatē non habet: quoniam deus forma corporis
esse non potest. Manifestū est autem aiā prin-
cipaliter de ratione hominis esse: cum sit eius
forma. Si ergo christus aiā non habuit: ve-
rus homo non fuit: cui tamen eū apostolus hominem esse
asserat. s. ad Tim. ij. Unus est mediator
dei et hominum homo christus iesus. Adhuc ampli-
us. Tristitia: ira: et hominū passiones sunt

aie sensitivus p p pbm. ij. de aia. Hoc
 aut in rpo fuisse euagelis approbatur.
 Opus ergo in rpo fuisse aiam sensitivam:
 de qua planu est q differt a natura di-
 uina filij dei. Dec Tho. xv. di. in. ij. sen.
 Veru q hac opinionem hereticam sustine-
 re voluit: arguit contra veritate eo q scri-
 bit Job. i. Verbu caro factu est. Ubi io-
 hanes sufficienter exprimit mysteriu in-
 carnationis: et tñ nihil dicit de aia. Itē
 unio diuine nature ad humanā dicitur in-
 carnatio. Sed denotatio semp dicitur a di-
 gniori. Et cū aia sit dignior q caro: et in
 carnatio nō dicat aiatio: videt q aia nō
 sit assumpta a verbo. Itē natura nō fa-
 cit p plura q pōt facere p pauciora: sed
 in rpo psona diuina potēs erat in actū
 intelligēdi et amādi et viuificādi: cū ipse
 filius dei nō careat volūate nec intelli-
 gentia nec vita: ergo videt q rōnalem
 aiam rps nō habuit. Ad primū respō-
 det fm Boñ. di. ij. lib. ar. ij. q. ij. q di-
 ctus iobis est p sine doctō et accipit ibi
 caro p tota natura. Alius est aut iobes-
 tali locutione: q natura assumpta noti-
 or est nobis ex parte sube corporalis q
 spūalis: et cognitio nra incipit ab his q
 sunt nobis magis nota: et etiā in assum-
 ptione carnis includit assumptio aie rō-
 nalis: q si assumptis carnem multo ma-
 gis et aiam. Ad scōm respōdet q de-
 notatio dicitur fieri a digniori: nisi alia rō-
 iterueniat. Et q rōnabiliter dat nobis
 noticia p ea q sunt nobis magis nota:
 iō potius dicimus incarnationē q aia-
 tionem. Ad tertiū respōdet: q psona
 verbi viuificat p modū efficiētis: nō tñ
 cōuenit sibi viuificare p modū pficien-
 tis forme. Et hoc rōne summe pfectōis
 q est in deo ppter quā nō pōt esse alicu-
 ius pars constitutiua. Scōs modus
 dicēdi fuit Apollinaris: q dixit q rpus
 habuit aiam sensitivā: tñ sine mēte et in-
 tellectu: ita q verbu dei fuit illi aie lo-
 co intellectus et mētis. Sed hoc nō suf-
 ficat: nec verū est: q hō spēm sortit hu-
 manam ex hoc q mentem humanam et
 rationem habet. Si ergo rps hoc non

habuit: verus hō nō fuit nec eiusdē spe-
 cie nobiscū: q aia rōne carēs ad aliam
 spēm pūnet q aia rōnē habēs. Scōs
 em pbm. viij. Meta. in diffinitionibus
 et spēbus quibet differentia essentialis
 addita vel subtracta variat spēm: sicut
 in numeris vnitas. Rōnale aut est dif-
 ferētia specifica. Si ergo in rpo fuit aia
 sensitiva sine rōne: non fuit eiusdē spēi
 cū aia nra: q est rōnē habens. hec Tho.
 Tertius modus dicēdi est fm doctri-
 nā ecclie: q rps assumpsit aiam rōnālē
 de nouo creatā. Ubi Athanasius. Perfe-
 ctus deus pfectus hō: ex aia rōnalit hu-
 mana carne subsistens.

Q in rpo seruata est proprietates vtri-
 usq nature cōtra hereticū Apollinarem
 cōtrariū asserentem. Cap. ij.

Ertia cōclusio dicitur cōseruatio-
 nis. Nā ita xpm deū et hoies
 cōfitemur vnā tñ psonā: vt
 nullo mō confundat pprie-
 tates vtriusq nature. Quod
 Leo papa testificat in sermone de nati-
 uitate dñi. Inqt em. Verbu dei deus fi-
 lius dei: q in principio erat apud deum
 p quē oia facta sunt: et sine quo factum
 est nihil: ppter liberādū ab eterna mor-
 te hoiem factus est hō: ita se ad susceptio-
 nē humilitatis nre sine mutatione sue
 maiestatis inclinās vt manēs qd erat:
 assumēs qd nō erat: verā formas serui
 forme in qua deo pū equalis est vnire:
 et tāto federe naturas vtrāq cōsereret:
 vt nec inferiorē cōsumeret glificatio: nec
 superiores minueret assumptio. Salua
 igit pprietate vtriusq substantie: et in
 vnā coeunte psonā suscipit a maiestate
 humilitas: a virtute infirmitas: ab eter-
 nitate mortalitas: et ad deponendū nre
 cōditionis debitū: natura inuolabilis
 nature est infusa passibili. hec ille. Sed
 apollinaris male cōtra hac veritatē lo-
 cutus est: dicēs ipsum verbu in carnem
 conuersum: sicut cū dicit Job. ij. Et gusta-
 uit archetridinus aquā vinū factū. Quod
 ea rōne dicitur: q est conuersa in vinū. Sed
 hic error impossibilitates habet fm do-

Feria. III. post do. II. aduētus.

ctinam sancti Tho. in. iij. sum. contra
gētiles. c. xxvij. triplici rōne.

Primo rōne immutabilitatis.

Secūdo rōne simplicitatis.

Tertio rōne incōcābilitatis.

¶ Primo rōne immutabilitatis. Nā de
us est immutabilis. Oē qđ in aliud puer
tit: mutat. Cū ergo verbū dei sit verus
deus: impossibile est qđ verbū dei fuerit
in carnē mutatū. ¶ Secūdo rōne simplici
tatis. Cū enī verbū dei sit deus: simplex
est & nulla in ipso cōpositio esse pōt. Si
ergo aliqđ verbi sit cōuersum in carnē:
opz totū verbū esse cōuersum. Qđ autē
in aliud conuertit: definit esse illud qđ
prius fuit: sicut aqua cōuersa in vinum
iā nō est aqua sed vinū: ergo post incars
nationē: sū rōnē p̄dicatū verbū dei peni
tus non erit: qđ falsissimū est: tū ex hoc
qđ verbū dei in eternū sit: tū qđ post in
carnationē xp̄us verbū dei dī: sū illud
Apoca. xij. Vestitus erat veste aspersa
sanguine: & vocabit nomē eius verbū
dei. ¶ Tertio rōne incōcābilitatis. Eoz
em̄ qđ nō cōueniūt in materia & in gene
re vno: impossibile est fieri cōuersiones
& vniū inuicē: vt ex linea nō fit albedo:
qđ sunt diuer. sōz generum: neqz corpus
elemētale pōt p̄uerti in aliqđ corpus ce
leste: vel in aliquā incorpoream subam:
vel ecōuerso: qđ nō pueniūt in materia.
Verbū autē dei cū sit deus: nō conuenit:
nec in materia nec in genere cū quocūqz
alio eo qđ deus nec in genere est nec ma
teria h̄z: impossibile igit est verbū in car
nē fuisse cōuersum: vel in qđcūqz aliud
Diximus qđ de xpo sentimus sū tradi
tiones patrū: & expugnauimus rōnibz
manifestis hereticōz oīum obiecta ne
fanda. Satis ergo est clara xpi noticia.
Nō nullus p̄ ignorantia volūtaria & af
fectataz (si ei nō credit) excusare pōt se.
Nī qđlibet doctrina suscipiēda est: vt
de verbo incarnato fide credat: qđ ver
bum explicare nō pōt. Hoc dicit elegan
tissime Leo papa in sermone de natiuit
tate dñi. Excedit qđem dilectissimi: mul
tūqz supeminet humani eloquij facul